Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P, 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DESIERTO
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0095/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 29 de mayo de 2024, con fundamento en el articulo 134 de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitacién Publica
contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demds relativos de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen
los aspectos procedentes para su determinacion; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de Licitacién Publica Local
LPL0095/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE PAPELERIA SOLICITADA POR LA SECRETARIA DEL
SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL” procedimiento derivado de las Solicitudes 11-012-2024 y 11-013-2024, mismo que se llevd a cabo
con RECURSOS DE ORIGEN ESTATAL del ejercicio 2024 de conformidad con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del
Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante
su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccién General de Abastecimientos a través de la Direccién de Adquisiciones y por medio del Sistema Electrénico
de Compras Gubernamentales, el 08 de mayo del 2024 publicé la CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes mencionada,
de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario
de las bases de la licitacion en mencion.

SEGUNDO. - El 13 de mayo del 2024 se llevo a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70 de “La Ley”;
y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacién en cuestidn, denominado
“Aclaraciones”.

TERCERO. - El 20 de mayo del 2024 se llevd a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los participantes, en
apego a los articulos 64, 72, fraccion V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral
7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el cual, establece la “Presentacidn y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y
de la Contraloria del Estado, asi como 03 licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis, tratdndose de los siguientes:

1 TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.
2 | CARMEN LUCIA OCHOA SANDOVAL M
3 LILIANA ITZEL ROMO PEREZ

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente dictamen:
FALLO DESIERTO

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se llevd a cabo la
validacion legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas, arrojando el siguiente
resultado:

Anexo 2 (Propuesta técnica) Sl Sl Sl
Anexo 3 (Propuesta Economica) Sl Sl Sl
Anexo 4 (Carta de Proposicidn) Sl sl Sl
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que S| S| S|
lo acrediten.
. . - P4

Copia simple de los siguientes

- | documentos: -Acta Constitutiva, -Poder y
Modificaciones al Acta Constitutiva que ] N/A N/A
acrediten la informacién contenida en la
propuesta.
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO 51 s 5|

COLUSION de Proveedores).

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacion Publica Local
LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité. ‘
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Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco

al millar) ¥ ol Al

Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de

|
Obligaciones Fiscales). 3l s sl

Constancia de Opinion del Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales expedida por el Sl Sl Sl
Servicio de Administracion Tributaria.

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad SI Sl Sl
Social)

Constancia de Opinion del Cumplimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Sl Sl Sl
Social.

Acuse de la autorizacién de hacer publica
su opinion del cumplimiento generado en

el Buzon IMSS. (Sefalado en el numeral 3 L Sl
15).

Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de s S| 5|
Obligaciones Fiscales INFONAVIT)

Constancia de situacion fiscal emitida por sI S| S|
el INFONAVIT.

Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente) Sl Sl Sl

Anexo 12 (Manifestacion de estar al
corriente de sus Obligaciones Patronales y St St Sl
Tributarias).

Anexo 13 (Estratificacidn) Obligatorio para

i SI
participantes MYPIMES. sl Sl

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos propuestas
susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacidn establecido en el numeral 7.2 de las bases, se
procede a la revision técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién esta a cargo del area requirente.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacidon de las proposiciones presentadas por los
Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través de la C. Libna Beth-Rubio Sanchez, Asistente A
de la Secretaria del Sistema de Asistencia Social, mismo que se anexa en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y
72, fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccion I, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7.2 de las Bases, se obtuvo el
siguiente resultado derivado de la Evaluacién Binaria:

DICTAMEN TECNICO

SOLICITUD 11-012-2024

PAPEL BOND NO CUMPLE
. af00 TAMARNO CARTA F1CUMIPLR -No menciona garantia SELNeLE
2 20.00 PAPEL CONTACT SI CUMPLE ot ?UMPLE , SI CUMPLE -
-No menciona garantia
SI CUMPLE TECNICAMENTE NO CUMPLE TECNICAMENTE S| CUMPLE TECNICAMENTE
OBSERVACIONES CON LA TOTALIDAD DE LO CON LA TOTALIDAD DE LO CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN BASES SOLICITADO EN BASES SOLICITADO EN BASES

e  SOLICITUD 11-013-2024

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacién Publica Local
LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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MPL
-No menciona que las
-No menciona garantia banderitas son auto
adheribles

3 20.00 BANDERITAS NO CUMPLE
AUTOADHERIBLES S| CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que contiene
pegamento de alta fijacién.
-No menciona que son
reposicionables.
-No menciona garantia.
NO CUMPLE
-No menciona que es un
boligrafo tradicional
hexagonal.
. — BOLIGRAFO PUNTO D{O CUMPLE N -No menciona que gs de tinta
MEDIO AZUL -No menciona la presentacion base de aceite. SI CUMPLE
de caja con 12 piezas. -No menciena que tiene tapa
desprendible con clip.
-No menciona la presentacion
de caja con 12 piezas.
-No menciona garantia
NO CUMPLE

-No menciona que sea tipo
6 10.00 BORRADOR DE bloque.
MIGAION SI CUMPLE

4 50.00 BLOCK DE NOTAS
ADHESIVAS =lEHMELE

NO CUMPLE
-No menciona que sean para
usos multiples.

5 SICUMPLE
-No menciona que sea de

suave borrado.
-No menciona garantia
NO CUMPLE
-No menciona que sea un
broche para archivo.
NO CUMPLE -No menciona que sea hecho NO CUMPLE
7 50.00 BROCHE 8 CMS -No menciona la presentacion de lamina de acero -No menciona la cantidad de

de caja con 50 piezas electrolitico. piezas por caja @p
-No menciona la presentacion

de caja con 50 piezas.
-No menciona garantia.
NO CUMPLE
-No menciona que sea una
cera antiderrapante.
-No menciona que tiene una
hechura antibacterial. NO CUMPLE
8 36.00 CERA PARA CONTAR SI CUMPLE -No menciona que cuenta con | -No menciona que sea para
PAPEL 14 GRS tapa de seguridad con conteo de hojas, billetes y
bisagra. documentos.

-No menciona que sea para
conteo de hojas, billetes y
documentos.

-No menciona garantia.
NO CUMPLE
-No menciona que el clip es
de forma redonda.

S 55.00 | CLIP ESTANDAR #1 SI CUMPLE “Nomendong.quesea e

alambre de acero electro-

galvanizado con cobertura de

zinc.

-No menciona garantia.
NO CUMPLE

-No menciona que sea

NO CUMPLE fabricado en alambre electro-

-No menciona que cuenta con galvanizado.

10 15.00 CLIP MARIPOSA #2 capacidad de agarre de 150 -No menciona que sea

hojas por clip. resistente a la corrosion.

-No menciona la presentacién | -No menciona que cuenta con

de caja con 100 piezas. una capacidad de agarre de

150 hojas por clip.

-No menciona garantia

10.00 CUADERNG -No men:SnEL;T:tEenta con | -No men::;)ngz?::zi de pasta NO CUMPLE

PROFESIONAL RAYA 5 . P

cubierta traslucida. semirrigida.

/T

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea
resistente a la corrosion.

11

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacion Publica Local
LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0095/2024
SIN CONCURRENCIA DEL C

OMITE

-No menciona que tenga
recubrimiento continuo
resistente.

-No menciona el gramaje del
papel.

-No menciona que cuenta con
una cubierta traslucida.
-No menciona que cuenta con
100 hojas.

-No menciona garantia.

a L

-No menciona que tenga

recubrimiento continuo
resistente

12

10.00

FOLDER TAMARNOQ
CARTA

SICUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que es un
folder de cartulina de alta
densidad.

-No menciona que cuenta con
perforaciones laterales y
superiores para broche de 8
centimetros.

-No menciona que cuenta con
guias laterales.

-No menciona garantia.

SI CUMPLE

13

10.00

FOLDER TAMARO
OFICIO

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que es un
folder de cartulina de alta
densidad.

-No menciona que cuenta con
perforaciones laterales y
superiores para broche de 8
centimetros.

-No menciona que cuenta con
guias laterales.

-No menciona garantia.

SI CUMPLE

14

25.00

GRAPAS ESTANDAR

SICUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sean de
alambre de acero.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

15

3.00

GRAPAS DE %
PULGADA

SICUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sean de
acero inoxidable.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

16

100.00

LAPIZ GRAFITO

SICUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea de
hechura de madera de alta
calidad.
-No menciona que el lapiz no
es toxico.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

17

33.00

LIBRETA FORMA
FRANCESA CON
ESPIRAL

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea de
pasta dura.
-No menciona garantia.

SICUMPLE

18

27.00

LIBRETA DE PASTA
DURA FORMA
FRANCESA

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

19

1.00

LIBRO DE REGISTRO
7 COLUMNAS

SICUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona las medidas del
libro.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

;
7
\

20

5.00

MARCADOR DE
TINTA PERMANENTE
PUNTA GRUESA
COLOR NEGRO

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea tinta a
base de alcohol.
-No menciona que sea de
bajo aroma.
-No menciona que sea de
secado rdpido.
-No menciona que sea
resistente al agua.
-No menciona que cuenta con
tapa de seguridad.

SI CUMPLE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacién Publica Local
LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité,
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DICTAMEN DE FALLO DESIERTO
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0095/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

B

toxicos.
-No menciona garantia.

21

1.00

MARCADOR DE
TINTA PERMANENTE
PUNTA GRUESA
COLOR AZUL

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea tinta a
base de alcohol.
-No menciona que sea de
bajo aroma.
-No menciona que sea de
secado rapido.
-No menciona que sea
resistente al agua.
-No menciona que cuenta con
tapa de seguridad.
-No menciona que no son
toxicos.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

22

84.00

MARCADOR DE
TINTA PERMANENTE
PUNTA EXTRA FINA

0.5 COLOR AZUL

S| CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea tinta a
base de alcohol.
-No menciona que sea de
bajo aroma.
-No menciona que sea de
secado rapido.
-No menciona que sea
resistente al agua.
-No menciona que cuenta con
tapa de seguridad.
-No menciona que no son
toxicos.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

23

192.00

MARCADOR DE
TINTA PERMANENTE
PUNTA EXTRA FINA
0.5 COLOR NEGRO

SICUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea tinta a
base de alcohol.
-No menciona que sea de
bajo aroma.
-No menciona que sea de
secado rapido.
-No menciona que sea
resistente al agua.
-No menciona gue cuenta con
tapa de seguridad.
-No menciona que no son
toxicos.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

&

24

252.00

MARCADOR DE
TINTA PERMANENTE
PUNTA EXTRA FINA
0.5 COLOR ROJO

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea tinta a
base de alcohol.
-No menciona que sea de
bajo aroma.
-No menciona que sea de
secado rapido.
-No menciona que sea
resistente al agua.
-No menciona que cuenta con
tapa de seguridad.
-No menciona que no son
toxicos.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

25

1,100.00

PROTECTOR DE
HOJA DE PLASTICO
TAMARO CARTA

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que cuenta con
un grosor de 3.3mm.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

26

20.00 -

SACAPUNTAS DE
MANO ESCOLAR
METALICO

S| CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que cuenta con
navajas de acero reforzado.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

27

12.00

SEPARADOR DE
HOJAS ALFABETICO

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sean
separadores de papel bond.

SI CUMPLE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacion Publica Local

LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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-No menciona garantia.

Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

28 16.00

SEPARADOR
NUMERICO 12
DIVISIONES

S| CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona que sea
tamaio carta.
-No menciona que cuenta con
5 perforaciones.
-No menciona que sea
multicolor.
-No menciona que cuenta con
pestaiias plastificadas.
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

29 300.00

SOBRE PARA CD

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

30 500.00

SOBRE MANILA
BOLSA CARTA

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona garantia.

St CUMPLE

31 400.00

SOBRE MANILA
BOLSA OFICIO

SI CUMPLE

NO CUMPLE
-No menciona garantia.

SI CUMPLE

NO CUMPLE TECNICAMENTE
CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN BASES

NO CUMPLE TECNICAMENTE
CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN BASES

NO CUMPLE TECNICAMENTE
CON LA TOTALIDAD DE LO

SOLICITADO EN BASES

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para desechar la proposicién
en términos del numeral 8 de la convocatoria.

Il.- Con relacién al parrafo anterior, no es posible adjudicar el Paquete 2 referente a las partidas de la 3 ala 31 del presente proceso
de licitacién, en virtud de que las propuestas de los licitantes no cumplen con la totalidad de los requerimientos técnicos establecidos
en bases, esto de conformidad con los articulos 66 numeral 1y 2, 59 numeral 2, 69 numeral 2 y 71 numeral 1 de |a Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y con el numeral 10 inciso b).
Por lo anterior expuesto se declara DESIERTO el mismo.

Con relacién al Paquete 1 referente a las partidas 1y 2 de las bases, la propuesta del licitante TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DEC.V.,
cumple con la totalidad de los requerimientos técnicos, legales y administrativos, sin embargo, su propuesta econdmica resulta
inferior al 40% de la media de precios que arroja la investigacion de mercado. Por lo que de conformidad con el articulo 71 parrafo
primero de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como el numeral 10 inciso e) de las bases, no es posible adjudicarse declardndose DESIERTO el mismo.

IV.- Para efectos de notificacién personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del presente
dictamen de fallo se registrara en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, y se fijaréd un ejemplar del mismo en el
tablero oficial de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracidn, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde
1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podrd
hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccién proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

Este dictamen de fallo consta de 07 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron para todos
los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Director General de

David Mendoza Martinez Abastecimientos

Karla Berenice Real Bravo Directora de Adquisiciones

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacion Publica Local
LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Jossue Osvaldo Saldafia Montes Comprador

7N

POR LA SECRETARIA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

C. Libna Beth-Rubio Sanchez Asistente A

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO:

Representante del Consejo Mexicano de Comercio Exterior
de Occidente

Con fundamento en el articulo 72, fraccién V, inciso ¢) de la Ley, la participacion del integrante del Comité designado para la firma
del fallo es por el Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente para el periodo comprendido de abril a junio del presente
afio, para tales fines.

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo desierto referente a la Licitacidn Publica Local
LPLO095/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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